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Innholdsfortegnelse

Informasjon om studiet

Studiet er et oppdragsstudium for Arbeids- og velferdsdirektoratet, ta kontakt med HiØ VIDERE www.hiof.no/videre for nærmere informasjon.

I nyere satsing i arbeids- og velferdsforvaltingen skal brukere med sammensatte bistandsbehov gis tettere, enklere og bedre individtilpasset tilbud i den

arbeidsrettede oppfølgingen (Meld.St.33: NAV i en ny tid - for arbeid og aktivitet). Supported Employment er en inkluderingsprosess/en metodisk tilnærming
som bygger på prinsippene lønnet arbeid, ordinært arbeid og tidsubegrenset bistand, med utgangspunkt i empowerment og brukers eget ønske (EUSE 2010).

Studiet vil gi studentene kunnskaper og ferdigheter i anvendelse av Supported Employment (SE) som metodisk tilnærming for arbeidsinkludering av brukere
med sammensatte bistandsbehov.
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Gjennom studiet vil studentene få kunnskap om ulike teoretiske perspektiver på hvordan individuelle utfordringer kan påvirke møtet med arbeidslivet. Studiet
vil sette fokus på hvordan arbeidsgivere er viktige samarbeidspartnere mot målet om økt arbeidsinkludering. Hvordan samarbeide for å skape gode relasjoner til

arbeidsgivere, og andre velferdsaktører for å nå målet om ordinært lønnet arbeid. 

Målgruppen for studiet er ansatte i NAV som enten er jobbspesialist gjennom tiltaket IPS eller Supported Employment, eller tilsatt i et prosjekt som jobber med
arbeidsinkludering - eller er veileder som bruker Supported Employment i oppfølgingen av en definert målgruppe.

Hva lærer du?

Studiets læringsutbytte

Kunnskap:

Kandidaten har kunnskap om

Ferdigheter

Kandidaten kan:                                 

 Generell kompetanse

Kandidaten kan

Opptak

Bachelor eller tilsvarende gradsutdanning på minimum 180 studiepoeng.

viktigheten av inntektsgivende arbeid og dets verdi og betydning i samfunnet●

situasjonen i det norske arbeidsmarkedet og hvordan dette kan få betydning for inkludering av personer med sammensatte bistandsbehov●

teoretiske perspektiver på inkludering og utestenging fra arbeidslivet●

Supported Employment (SE) og Individual Personal Support (IPS) som metodisk tilnærming og hvordan disse kan bidra til å øke mulighetene for
inkludering av personer med sammensatte bistandsbehov i det ordinære arbeidsmarkedet

●

inkluderingskompetanse og bruk av ordinært arbeidsliv som mål og virkemiddel●

nyere litteratur og forskning innenfor SE/IPS og kan på bakgrunn av dette reflektere over faglige problemstillinger i egen praksis●

anvende Supported Employment (SE) som metodisk tilnærming til arbeidsinkludering●

anvende ulike metoder for å etablere anerkjennende relasjoner i samarbeid●

anvende ulike strategier i samarbeid med arbeidstaker, arbeidsgiver og aktuelle samarbeidspartnere for å fremme muligheter for arbeidsinkludering●

gjennomføre litteratursøk for å finne og kritisk vurdere, nyere forskning om metoder som kan fremme og hemme arbeidssøkeres muligheter på
arbeidsmarkedet

●

planlegge, gjennomføre og systematisk evaluere bruk av SE som metode for arbeidsinkludering overfor brukere med sammensatte bistandsbehov●

kritisk vurdere hvordan forhold på individ-, gruppe- og samfunnsnivå kan påvirke muligheter for arbeidsinkludering●

kritisk drøfte faglige problemstillinger knyttet til arbeidsinkludering●

reflektere over egen yrkesutøvelse og kan justere denne i tråd med resultater fra nyere nasjonal og internasjonal litteratur og forskning●



Det er krav om tilsetting ved NAV som jobbspesialist, eller veileder som jobber med arbeidsinkludering støttet av Supported Employment.

Deltagere uten formell kompetanse, eller som ikke ønsker å avlegge eksamen, kan følge studiet som etterutdanning (ikke studiepoenggivende). Deltakere som

gjennomfører etterutdanning får utstedt kursbevis under forutsetning av at arbeidskrav er gjennomført tilfredsstillende underveis. Krav om tilsetting ved NAV
som jobbspesialist, eller veileder som jobber med arbeidsinkludering støttet av Supported Employment, gjelder også for kursdeltakere.

Oppbygging og gjennomføring

Studiets oppbygging og innhold

Studiet omhandler følgende temaområder:

-        Inkludering i arbeidslivet 

-        Utenforskap fra arbeidslivet 
-        Arbeidsmarked og NAV 

-        Supported Employment 
-        Placement-support 

-        Supported Employment og IPS 
-        Veiledning og samarbeid med arbeidssøker, arbeidsgiver og andre velferdsaktører 
-        Refleksjon over egen yrkesutøvelse 

-        Nyere forskning og kritisk vurdere nyere forskning om metoder for arbeidsinkludering

Undervisnings-, lærings- og vurderingsformer

Studiet er samlingsbasert med til sammen fire samlinger. 
Første samling vil være på tre dager, de neste tre samlingene vil være på to dager.  

Hver samlingsdag varer ca. 6 timer. Forventet arbeidsinnsats for studenten er ca. 400 timer.

Studiet vil benytte ulike arbeidsformer for å utvikle kunnskaper og ferdigheter i arbeidsinkludering: Forelesning, seminar, veiledning, simulering, selvstudier og

individuelle arbeidskrav, gruppearbeid og interaktive læringsplattformer.

Studiet vil bli organisert med 2 digitale samlinger og 2 samlinger med klasseundervisning, forelesninger, gruppearbeid og seminar. Det vil gjennomføres tre
undervisningsøkter i Senter for simulering og innovasjon (SSI) ved Høgskolen i Østfold der alle må delta i simulering. Mellom hver samling skal den enkelte

student gjennomføre øvelse/trening i bruk av SE-metodikken i egen praksis.

Bibliotekansatte bidrar med undervisning i informasjonssøk, referanseteknikk og kildekritikk.

Arbeidskrav

1. Obligatorisk fremmøte til undervisning, minimum 80 %.

2. Tre individuelle logger (maksimum 1500 ord), knyttet til egen praksis. 

Loggene må være levert til fastsatte frister, gitt av faglærer.

3. Gjennomføring av tre simuleringer ved Senter for simulering og innovasjon ved Høgskolen i Østfold (SSI). Det er krav om 90 % tilstedeværelse i

simuleringene.

Arbeidskravene vurderes til godkjent/ikke godkjent. Arbeidskravene må være godkjent før studenten kan fremstille seg til eksamen eller få utstedt kursbevis.



Vurdering 
Hjemmeeksamen, individuell skriftlig over 5 dager, etter nærmere retningslinjer.

Besvarelsen skal være på maksimum 2500 ord.

Besvarelsen vurderes etter karakterregel A - F, hvor A er beste karakter og F ikke bestått. Besvarelsen sensureres av en intern og en ekstern sensor eller to interne

sensorer. 

Plagiatkontroll: Alle skriftlige arbeidskrav og eksamensoppgaver kan plagiatkontrolleres. Plagiering og avskrift av faglitteratur og andre skriftlige arbeider uten

korrekt bruk av referanser/kilder vil bli vurdert som forsøk på fusk. 
Se for øvrig Forskrift om eksamen, studierett og grader ved Høgskolen i Østfold

Praksis

Det er ingen praksis i studiet.

Forsknings- og utviklingsarbeid

Studiet bygger på relevant forskning innen fagfeltet. Studenten arbeider med oppgaver i studiet som viser selvstendig faglig, kritisk refleksjon over egne

vurderinger.

Internasjonalisering

Kulturelt mangfold og betydningen av kulturkunnskap i arbeidsinkludering er et tema i studiet. I tillegg vil det være internasjonal litteratur i pensum.

Evaluering av studiet

For å kunne tilby en aktuell og relevant utdanning med god kvalitet, er vi avhengige av studentenes tilbakemeldinger. 

Evaluering gjennomføres i henhold til høgskolens kvalitetssystem.
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Innhold: 
Sysselsettingseffekter av pensjonsreformen – avhenger de av helsetilstand? 

Arild Aakvik, Tor Helge Holmås, Karin Monstad 
Nedgang i sysselsettingen fra 2000–2017 

– kan endringer i befolkningssammensetningen forklare alt? 
Manudeep Bhuller, Lasse Eika 

Arbeidsavklaringspenger som lønnstilskudd – en effektevaluering 
Otto Sevaldson Lillebø, Helene Berg 
Nav-veilederes dilemmaer i oppfølgingen av personer med psykiske helseproblemer 

Magne Bråthen 
Deltakelse på arbeidsmarkedstiltak – hjelp til selvhjelp? 

Kristian Heggebø, Magne Bråthen, Åsmund Hermansen 
Høyt utdanna flyktningers tilnærminger til kvalifisering og arbeid 
Johanne Hansen Kobberstad 

Hva betyr skattefradraget for oppslutningen om fagforeninger? 
Erling Barth, Alex Bryson, Harald Dale-Olsen 

Søkelys på Norden 
Bedre sent enn aldri? 

Karsten Albæk, Rita Asplund, Erling Barth, Lena Lindahl, Marte Strøm, Pekka Vanhala

Jeg minner også om KAI-kronikken: 
https://www.oslomet.no/om/kai/kai-kronikken

Jobb og videre studier

Arbeidsinkludering er et politisk satsningsområde. Arbeids- og velferdsforvaltningen retter seg nå mot å øke mulighetene for at flere brukere med sammensatte
bistandsbehov kan få nye muligheter i arbeidslivet. Supported Employment er en metodisk tilnærming tilpasset personer med omfattende og sammensatt
behov for støtte og veiledning, for både å kunne få og beholde et arbeid over tid. Denne kompetansen kan være etterspurt både i NAV-kontorene i

arbeidsmarkedsbedrifter og andre tiltaksbedrifter.

Studieplanen er godkjent og revidert

Studieplanen er godkjent

Dekan Terje Grøndahl 16. mai 2018

Studieplanen er revidert

Dekan Terje Grøndahl 21. september 2020

Studieplanen gjelder for

Vår 2021

Studieprogramansvarlig

HiØ VIDERE.
Avdeling for helse og velferd Terje Grøndahl Fagansvarlig Erna Haug

https://www.oslomet.no/om/kai/kai-kronikken


Studiemodell

Denne studiemodellen har en ny utforming. Fortell oss hva du synes om den

Vår 2021

Obligatorisk emne
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HVARB10118 Arbeidsinkludering og Supported
Employment (Vår 2021)
Fakta om emnet

St udiepoeng: 15
Ansvarlig avdeling: Avdeling for helse og velferd
Emneansvarlig: Erna Haug
Undervisningsspråk: Norsk.
Varighet : ½ år

På grunn av Covid-19 kan det skje endringer i emnebeskrivelser ved HiØ våren 2021. Eventuelle
endringer i arbeidskrav og eksamensform blir publisert fortløpende i Studentweb. Øvrige
endringer knyttet til undervisning vil formidles via andre offisielle kanaler.

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Studiet Arbeidsinkludering og Supported Employment, videreutdanning (15 studiepoeng) består av ett emne. For nærmere beskrivelse, se studieplanen.

Undervisningssemester

Vår 2021.
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